
ZARZĄDZENIE NR 47
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 26 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie  wykorzystania bezzałogowych statków powietrznych Straży 
Granicznej

Na podstawie art.  9 ust. 7 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 147, 125, 235 i 1091) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 49 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 10 kwietnia 2018 r.  
w sprawie wykorzystania bezzałogowych statków powietrznych Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 54) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 4 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;”;

2) w § 3 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wykonywania zadań na rzecz innych uprawnionych podmiotów na podstawie obowiązujących 
przepisów lub zawartych porozumień;”;

3) w § 5:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) polecenia komendanta  lub zastępcy komendanta oddziału Straży Granicznej, Komendanta lub 
Zastępcy Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, komendanta placówki lub 
dywizjonu Straży Granicznej lub kierownika komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży 
Granicznej, na wyposażeniu których znajduje się bezzałogowy statek powietrzny, lub polecenia 
upoważnionego przez nich funkcjonariusza Straży Granicznej;”,

b) w ust. 2:

- po wyrazach „Kierownik  komórki organizacyjnej oddziału, ośrodka lub ośrodka szkolenia Straży 
Granicznej” dodaje się przecinek i wyrazy „Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej”,

- po wyrazach  „każdorazowo konsultują ich wykorzystanie" dodaje sie wyrazy „w strefach czasowo 
rezerwowanych wydzielonych na potrzeby Straży Granicznej”,

- wyrazy „Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej” zastępuje się wyrazami „Biura 
Lotnictwa Straży Granicznej”;

4) w § 6 w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 26 lipca 2019 r.

Poz. 43



„1a) Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej - kierownik komórki organizacyjnej 
Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej lub upowazniony przez niego funkcjonariusz Straży 
Granicznej;”;

5) w § 7:

a) w ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) w ramach Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej -  kierownik komórki organizacyjnej Biura 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej lub upoważniony przez niego funkcjonariusz Straży 
Granicznej;”,

b) w ust. 5 wyrazy „Dyrektora-Szefa Sztabu Komendanta Głównego Straży Granicznej" zastępuje się 
wyrazami „Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej”;

6) w § 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Operator bezzałogowego statku powietrznego w przypadku wystapienia podczas wykonywania 
lotu sytuacji  awaryjnej, polegającej na utracie łączności  uniemożliwiającej  pilotowanie bezzałogowego 
statku powietrznego, uruchamia procedurę awaryjną polegającą  na poinformowaniu drogą radiową lub 
telefoniczną właściwej Służby Informacji Powietrznej (Flight Information Service - FIS), a także 
odpowiednio:

1) służbę dyżurną operacyjną właściwego oddziału Straży Granicznej;
2) kierownika zmiany ośrodka lub ośrodka szkolenia Straży Granicznej;
3) w przypadku Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej służbę dyżurną operacyjną Komendanta 

Głównego Straży Granicznej  oraz jeżeli lot wykonywany był w strefach czasowo rezerwowanych 
wydzielonych na potrzeby  Straży Granicznej  służbę dyżurną operacyjną właściwego oddziału Straży 
Granicznej;

4) w przypadku Centrum Szkolenia Straży Granicznej  służbę dyżurną operacyjną Warmińsko  - 
Mazurskiego  Oddziału Straży Granicznej.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku nawiązania ponownego kontaktu z bezzałogowym  statkiem powietrznym  lub 
odzyskania nad nim kontroli, operator bezzałogowego statku powietrznego  niezwłocznie informuje 
o tym zdarzeniu właściwą Służbę Informacji Powietrznej (Flight Information Service - FIS), a także 
odpowiednio podmioty, o których mowa w ust. 1.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,  z wyjątkiem § 1 pkt 3 lit. b tiret trzecie oraz 
pkt 5 lit b, które wchodzą w życie z  dniem 16 września 2019 r. 

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 43


